C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 7.025/2017

Autor: Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania

Data da
Apresentação:

15/08/2017

Ementa: Requerimento de Reconstituição do Projeto de Lei 1.128/2015, o
qual altera a Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (Código
de Trânsito Brasileiro), para facultar a aprendizagem à distância
de conhecimentos teóricos para a condução de veículos
automotores e elétricos.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Defiro a reconstituição do Projeto de Lei n. 1.128/2015, nos
termos do art. 106 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados. Publique-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 17/08/2017